UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /ĐL-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 10 năm 2024

ĐIỀU LỆ
Giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng” lần thứ III năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 81/KHPH-SVHTTDL-TCTGVN ngày 09/10/2024 của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Tổng công ty Giấy Việt Nam về việc tổ chức
Giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng” lần thứ III năm 2024. Sở Văn
hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Điều lệ giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy
Bãi Bằng” lần thứ III năm 2024 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THAM GIA GIẢI
1. Đối tượng tham gia
1.1. Giải phong trào: Vận động viên là cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh và các đơn vị Đảng ủy khối các cơ
quan tỉnh, Đảng ủy khối doanh nghiệp tỉnh, Công ty cổ phần Suppe phốt phát và
hóa chất Lâm Thao, Tổng công ty Giấy Việt Nam. (Đơn vị Công an tỉnh, Bộ chỉ
huy quân sự tỉnh không được tham gia giải phong trào)

1.2. Giải thành tích cao: Gồm 13 huyện, thị, thành; các đơn vị: Đảng uỷ
Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy
quân sự tỉnh, Công ty cổ phần suppe phốt phát và hoá chất Lâm Thao, Tổng công
ty Giấy Việt Nam; các trường: Đại học Hùng Vương, Đại học công nghiệp Việt
Trì, Cao đẳng nghề, Cao đẳng công nghiệp thực phẩm, Cao đẳng Y dược, Cao
đẳng Y tế Phú Thọ.

- Vận động viên tham gia thi đấu phải là người thuộc địa phương, ngành,
đơn vị quản lý, không trong thời gian bị can án.

- Vận động viên trẻ (nam, nữ) từ 16 tuổi trở xuống (sinh năm 2008 trở lại
đây); VĐV chính (nam, nữ) từ 17 tuổi trở lên (sinh năm 2007 trở về trước).

- Đối với huyện, thị, thành: Vận động viên tham gia thi đấu có đăng ký
thường trú thuộc huyện, thị, thành nào thì được đăng ký tham gia thi đấu cho
huyện, thị, thành đó; có sức khỏe đảm bảo thi đấu; có ý thức tổ chức kỷ luật tốt,
được đơn vị đăng ký tham gia thi đấu.

- Đối với các đơn vị: Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh
nghiệp tỉnh, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Công ty cổ phần supe phốt
phát và hoá chất Lâm Thao, Tổng công ty Giấy Việt Nam: Vận động viên tham
gia thi đấu phải thuộc đơn vị quản lý, nếu là cán bộ hợp đồng phải có hợp đồng lao
động từ 12 tháng trở lên tính đến ngày khai mạc giải (có bảng lương kèm theo); có
sức khỏe đảm bảo thi đấu; có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, được đơn vị đăng ký tham
gia thi đấu. Nếu đơn vị không đăng ký thi đấu thì VĐV được quyền đăng ký thi
đấu cho huyện, thành, thị nơi đăng ký thường trú.

- Đối với các trường Đại học Hùng Vương, Đại học công nghiệp Việt Trì,
Cao đẳng nghề, Cao đẳng công nghiệp thực phẩm, Cao đẳng Y dược, Cao đẳng Y
tế Phú Thọ: Vận động viên là cán bộ tham gia thi đấu phải thuộc đơn vị quản lý,

2

nếu là cán bộ hợp đồng phải có hợp đồng lao động từ 12 tháng trở lên tính đến
ngày khai mạc giải (có bảng lương kèm theo); vận động viên là học sinh, sinh viên
phải có xác nhận của lãnh đạo Trường; có sức khỏe đảm bảo thi đấu; có ý thức tổ
chức kỷ luật tốt, được đơn vị đăng ký tham gia thi đấu.

- Đối với VĐV đang tập luyện tập trung tại Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện
TDTT có đăng ký thường trú thuộc huyện, thị, thành nào thì chỉ được đăng ký
tham gia thi đấu cho huyện, thị, thành đó.

- Đối với các VĐV hiện đang học tập, lao động, công tác ở ngoài tỉnh có
đăng ký thường trú ở huyện, thị, thành nào thì được phép đăng ký tham gia thi đấu
ở huyện, thị, thành đó.

* Nghiêm cấm thuê mượn VĐV trái với những quy định trên.
2. Thành phần
2.1. Khai mạc, chạy đồng hành: Mời các đồng chí; Thường trực Tỉnh ủy,

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân
dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; Các đồng chí lãnh đạo các sở, ban, ngành,
đoàn thể của tỉnh; đại diện lãnh đạo các huyện, thị thành; các Đảng bộ trực thuộc
Tỉnh ủy, Tổng công ty Giấy Việt Nam; Cán bộ công chức, viên chức, nhân viên,
người lao động thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cán bộ công nhân viên,
người lao động, khách hàng, đối tác của Tổng công ty Giấy Việt Nam; Các vận
động viên tham gia giải.

2.2. Giải phong trào: Vận động viên là cán bộ CCVC, Người lao động các
sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh và các đơn vị Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh,
Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, Công ty cổ phần supe phốt phát và hoá chất Lâm
Thao, Tổng công ty Giấy Việt Nam. (Đơn vị Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự
tỉnh không được tham gia giải phong trào).

2.3. Giải thành tích cao: Gồm 13 huyện, thị, thành; các đơn vị Đảng uỷ
Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy
quân sự tỉnh, Công ty cổ phần supe phốt phát và hoá chất Lâm Thao, Tổng công ty
Giấy Việt Nam; các trường: Đại học Hùng Vương, Đại học công nghiệp Việt trì,
Cao đẳng nghề, Cao đẳng công nhiệp thực phẩm,  Cao đẳng Y dược, Cao đẳng Y
tế Phú Thọ.

3. Đăng ký thi đấu
3.1. Giải phòng trào: Mỗi đơn vị tham gia được cử 01 đoàn VĐV gồm:

Trưởng đoàn, chăm sóc viên, huấn luyện viên và tối đa 10 VĐV nam, 10 VĐV nữ.
3.2. Giải thành tích cao:
- Mỗi đơn vị tham gia được cử 01 đoàn VĐV gồm: Trưởng đoàn, chăm sóc

viên, huấn luyện viên và 03 VĐV nam trẻ, 03 VĐV nam chính, 03 VĐV nữ trẻ, 03
VĐV nữ chính(để tính điểm đội); BTC khuyến khích các đơn vị đăng ký thêm vận
động viên tham gia thi đấu cá nhân của các nội dung.

- Nếu đơn vị không đủ đoàn thì đăng ký tham gia đội nữ trẻ, đội nữ chính,
đội nam trẻ, đội nam chính hoặc cá nhân.

4. Hồ sơ đăng ký
4.1. Đối với huyện, thị, thành: Danh sách VĐV (theo mẫu gửi kèm), có xác

nhận của lãnh đạo UBND huyện, thị, thành (có bản sao CCCD kèm theo).
4.2. Đối với các đơn vị: Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Đảng uỷ

3

Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy
quân sự tỉnh,Công ty cổ phần supe phốt phát và hoá chất Lâm Thao, Tổng công ty
Giấy Việt Nam và các trường: Trường Đại học Hùng Vương, Đại học công nghiệp
Việt trì, Cao đẳng nghề, Trường Cao đẳng công nhiệp thực phẩm, Cao đẳng Y
dược, Cao đẳng Y tế Phú Thọ: Danh sách VĐV (theo mẫu gửi kèm), có xác nhận
của lãnh đạo đơn vị (hợp đồng lao động, bảng lương kèm theo).

4.3. Các vận động viên tham gia thi đấu giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp
GiấyBãi Bằng” lần thứ III năm 2024 phải có:

- Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền hoặc Bản cam kết đủ
sức khoẻ và chịu trách nhiệm về mọi chấn thương sảy ra trong quá trình tham gia
thi đấu giải của cá nhân VĐV và có chữ ký mang tính xác thực của lãnh đạo đơn
vị hoặc người giám hộ được quy định tại Mục 4 Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13
ngày 24 tháng 11 năm 2015 (theo mẫu gửi kèm).

- Giấy khai sinh bản sao đối với vận động viên nam trẻ, nữ trẻ.
4.4. Hồ sơ: Mỗi đơn vị lập 01 bộ gửi về Phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (SĐT liên hệ: 0915036718, ông Trịnh Đình Hòa, chuyên viên
Phòng Quản lý TDTT; Gmail: theducthethao.pt@gmail.com) chậm nhất ngày 15
tháng 11 năm 2024.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Họp chuyên môn
1.1. Thành phần: Ban tổ chức, Trưởng đoàn, HLV
1.2. Thời gian: 8h00’ ngày 19/11/2024
1.3. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú

Thọ (Đường Trần Phú, Phường Gia Cẩm, TP. Việt Trì).
2. Khai mạc, thi đấu và bế mạc: Thứ 6, ngày 22/11/2024
2.1. Khai mạc: 7h30’ - 8h00’
2.2. Chạy đồng hành: 8h00’ - 8h30’
2.3. Thi đấu: 8h30’ - 10h30’
2.4. Bế mạc, trao giải thưởng: 10h30’ - 11h00’
2.5. Địa điểm:
- Khai mạc, bế mạc: Sân khấu ngoài trời Công viên Văn Lang (Đường Trần

Phú, Phường Gia Cẩm, TP Việt Trì, Tỉnh Phú Thọ).
- Chạy đồng hành, thi đấu giải: Đường Trần Phú, Nguyễn Tất Thành, Hai

Bà Trưng, Tiên Dung, TP Việt Trì, Tỉnh Phú Thọ (Có sơ đồ đường chạy riêng)
III. NỘI DUNG, TÍNH CHẤT, CÁCH TÍNH THÀNH TÍCH VÀ XẾP

HẠNG
1. Nội dung
1.1. Giải Phong trào:
- Nữ chạy cự ly 01 km.
- Nam chạy cự ly02 km.
1.2. Giải thành tích cao:
- Nữ trẻ chạy cự ly 02 km.
- Nữ chính chạy cự ly 03 km.
- Nam trẻ cự ly 03 km.
- Nam chính chạy cự ly 05 km.

mailto:theducthethao.pt@gmail.com

4

2.Tính chất thi đấu: Cá nhân nam, cá nhân nữ, đội trẻ nam, đội trẻ nữ, đội
chính nam, đội chính nữ và toàn đoàn.

3.Thứ tự thi đấu: Giải phong trào: Nữ, nam; Giải thành tích cao: Nữ trẻ,
nữ chính, nam trẻ, nam chính.

4. Luật thi đấu: Luật Điền kinh hiện hành củaTổng cục TDTT.
5. Cách tính thành tích và xếp hạng
5.1. Điểm cá nhân: Là thứ tự về đích của VĐV.
5.2. Đội nữ trẻ: Là tổng thứ tự xếp hạng của 03 VĐV nữ trẻ
5.3. Đội nữ chính: Là tổng thứ tự xếp hạng của 03 VĐV nữ chính
5.4. Đội nam trẻ: Là tổng thứ tự xếp hạng của 03 VĐV nam trẻ
5.5. Đội nam chính: Là tổng thứ tự xếp hạng của 03 VĐV nam chính
5.6. Cách tính điểm đội: Đội nào có tổng số điểm thấp hơn thì xếp trên; nếu

có 02 hay nhiều đội bằng nhau về tổng số điểm thì xét VĐV cuối cùng có thành
tích cao hơn thì xếp trên; nếu vẫn bằng điểm nhau thì bốc thăm.

5.7. Cách tính điểm toàn đoàn: Là tổng số điểm của đội nữ trẻ, nữ chính,
nam trẻ, nam chính. Đoàn nào có tổng số điểm thấp hơn thì xếp trên; nếu có 02
hay nhiều đoàn bằng nhau về tổng số điểm thì đoàn nào có đội nữ trẻ thành tích
cao hơn thì xếp trên, bốc thăm.

* Ban tổ chức chỉ xếp hạng toàn đoàn cho các đơn vị tham gia đủ đội nữ
trẻ, nữ chính, nam trẻ, nam chính.

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT
1. Khen thưởng: Ban tổ chức tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giải

và trao thưởng các nội dung cụ thể như sau:
1.1. Giải phong trào: BTC trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các

VĐV đạt thành tích nhất, nhì, ba, tư, năm ở mỗi nội dung thi đấu.
1.2. Giải thành tích cao:
- Giải cá nhân: BTC trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các VĐV đạt

thành tích nhất, nhì, ba, tư, năm ở mỗi nội dung thi đấu.
- Giải đội (Nữ trẻ, nữ chính, nam trẻ, nam chính): BTC trao cờ và tiền

thưởng cho các đội đạt thành tích nhất, nhì, ba ở mỗi nội dung thi đấu.
- Giải toàn đoàn:
+ Giải nhất: Trao cúp, cờ và tiền thưởng.
+ Giải nhì: Trao cờ, tiền thưởng.
+ Giải ba: Trao cờ, tiền thưởng.
- Giải thưởng tổ trọng tài hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
2. Kỷ luật
Trong quá trình tổ chức giải, nếu đoàn, cá nhân VĐV, thành viên BTC,

Trọng tài vi phạm Điều lệ, tuỳ theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật bằng các hình
thức phê bình, cảnh cáo, xoá bỏ thành tích hoặc truất quyền chỉ đạo, thi đấu và
thông báo về đơn vị.

V. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC
1. Các cá nhân, đơn vị tham gia giải tự túc ăn, nghỉ, đi lại. Chế độ ăn, nghỉ

thực hiện theo quy định hiện hành về chế độ chính sách đối với VĐV, HLV,
Trọng tài và công tác tổ chức các giải thể thao.

5

2. Chỉ có Trưởng đoàn, huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại và phải có
văn bản gửi cho Ban Tổ chức giải (khiếu nại về nhân sự trước thi đấu, khiếu nại
về chuyên môn ngay sau thi đấu). Ban Tổ chức giải xem xét, giải quyết các khiếu
nại, gửi văn bản trả lời cho các đơn vị, tập thể, cá nhân liên quan. Các đơn vị, tập
thể, cá nhân có liên quan phải tuân thủ theo quyết định của Ban tổ chức giải.

Điều lệ này có hiệu lực từ ngày ký, chỉ có BTC mới có quyền sửa đổi và bổ
sung khi cần thiết./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở VTTTDL (c/đ);
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- ĐU khối các CQ tỉnh;
- ĐU khối DN tỉnh;
- Công an tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- Công ty cổ phần Supe phốt phát và hoá chất Lâm Thao;
- Tổng công ty Giấy Việt Nam;
- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTDL, TT VHTTDL&TT
các huyện, thị, thành;
- Các trường ĐH, CĐ, THCN và DN;
- Các đơn vị thuộc Sở (t/h);
- Lưu: VT, QLTDTT.

    PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Khuyến

6

DANH SÁCH
Đăng ký giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng”

lần thứ III năm 2024
Giải phong trào
Đơn vị:................................................................................................................................

Cự ly
STT Họ và tên Đơn vị công tác Năm

sinh Nữ phong
trào 01 km

Nam phong
trào 02 km

Ghi
chú

............., Ngày       tháng       năm 2024
XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠOĐƠN VỊ

7

DANH SÁCH
Đăng ký giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng”

lần thứ III năm 2024
Giải thành tích cao
Đơn vị:................................................................................................................................

Cự ly
STT Họ và tên

Nơi thường
trú/Đơn vị công

tác

Năm
sinh Nữ trẻ

02 km

Nữ
chính
03 km

Nam
trẻ

03 km

Nam
chính
05 km

Ghi
chú

............., Ngày       tháng       năm 2024
XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Kính gửi: Ban tổ chức giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng”
lần thứ III năm 2024

Tên tôi là:.................................................................................................
Số CCCD: .............................Ngày cấp....................Nơi cấp...................
Nơi thường trú: ........................................................................................
Đơn vị công tác: .......................................................................................

Để tham gia giải Việt dã tỉnh Phú Thọ “Cúp Giấy Bãi Bằng” lần thứ III
năm 2024:

- Tôi đã đọc và hiểu các quy định tại Điều lệ giải Việt dã tỉnh Phú Thọ
“Cúp Giấy Bãi Bằng” lần thứ III năm 2024.

- Tôi đã tập luyện và chuẩn bị sức khỏe tốt để tham gia giải, nếu nhận
thấy sức khỏe có vấn đề ốm, mệt trước khi, trong khi thi đấu tôi sẽ rút lui khỏi
giải.

- Trong quá trình thi đấu tôi có thể bị chấn thương hoặc tử vong vì các lý
do khác nhau tôi cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về sức khỏe, tính mạng của
mình.

..............., ngày..........tháng........năm 2024

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ (NGƯỜI GIÁM HỘ)
XÁC THỰC

NGƯỜI CAM KẾT

Ảnh 3x4

		Khuyennb.sovhtt@phutho.gov.vn
	2024-10-21T09:53:26+0700
	Location
	Nguyễn Bá Khuyến
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:10:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:10:25+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:10:32+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!